ATO PGJ N.º 105/2012

O PROCURADOR-GERAL DE

JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS, por

substituição legal, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a Resolução n.º

047/11-CPJ, que homologou o nome do Exmo. Sr. Dr.

PEDRO BEZERRA FILHO, Procurador de Justiça, para

exercer o cargo de Ouvidor-Geral do Ministério Público do

Estado do Amazonas, e o nome da Exma. Sra. Dra.

ANTONINA MARIA DE CASTRO DO COUTO

VALLE, como suplente de Ouvidor-Geral do Ministério

Público do Estado do Amazonas, para o biênio 2011/2013,

RESOLVE:

ESTABELECER que a Exma. Sra. Dra.

ANTONINA MARIA DE CASTRO DO COUTO

VALLE, Procuradora de Justiça, responde,

automaticamente, pela Ouvidoria-Geral do Ministério

Público, em caso de afastamento temporário, ausência,

impedimento ou suspeição do titular.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

GABINETE DO PROCURADOR-

GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS,

em Manaus, 25 de abril de 2012.

JOSÉ HAMILTON SARAIVA DOS SANTOS

Procurador-Geral de Justiça, por substituição legal

.../anb